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For Børnehjemmenes Vedkommende ønskes endvidere -홢saaledes som det ei fastsat 
for Høi skolernes og andetsteds i nærværende Finanslovforslag foreslaas tor Etter- 
skolernes Vedkommende -  at der forlods tillægges hvert Børnehjem et fast Beløb 
uafhængigt af Børnetallet, og endvidere tænkes der tillagt hvert Hjem, der selv besøger 
Børnenes Skoleundervisning et mindre Beløb pr. Barn. I  Overensstemmelse he me 
foreslaas det, at der tillægges hvert Børnehjem, som efter derom af Ministeriet for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet anstillet Undersøgelse overhovedet anses for værdigt 
til Statsunderstøttelse, 100 Kr. aarligt som fast Tilskud, indtil 30 Kr. aarligt für hvert 
Barn, som Skolen har haft i Gennemsnit i det forløbne Aar, og paa samme Maade 
yderligere 5 Kr. aarlig pr. Barn, som modtager Skoleundervisningen paa Hjemmet. F or 
at deltage i Fordelingen af Statstilskuddet bør det være en Betingelse, at Hjemmet i 
det forløbne Aar har haft mindst 8 Børn i Gennemsnit. Udenfor den ovennævnte 
Fordeling er indenfor Kontoens Beløb paaregnet: . 
Til Københavns forenede Børne- og Tjenestepigehjem .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kr. 
Til Kronprinsesse Louises praktiske Tjenestepigeskole paa Frederiksberg . .  1,000 
Til Foreningen til Oprettelse af Friskolebørnsasyler i Københavns Arbejder- -- 

Til Foreningen af 1837 til forsømte Børns Frelse 
Til Tilsyn med de statsunderstøttede Børnehjem »- x^u 

8,400 Kr. 

. I  alt er beregnet til de egentlige Børnehjem 40,000 Kr., hvori fradrages 홢 
forinden Fordelingen af det ovennævnte Beløb af indtil 30 Kr.  pr  Barn dels 
Kr. til Fordeling efter vedkommende Ministeriums Skøn, dels 100 Kr. pr. Hjem, dels 
endelig 5 Kr. pr. Barn, som modtager Skoleundervisningen paa Hjemmet. 

Til IV. H. c. Som for Finansaaret 1908-09. 

Til IV. H. d. Under Henvisning til Anmærkningerne til denne Konto paa 
Finanslovforslagene for de foregaaende Finansaar søges Bevillingen til Plejehjemsfor-àf 
dningernes almindelige Formaal forhøjet med 4,000 Kr. til 44,000 Kr., idet Tallet at 
de under Foreningernes Forsorg anbragte Børn den 1. Januar 1908 udgjorde 3 68 
3,358 den 1. - Januar 1907. Ved Siden heraf har Overbestyrelsen for de danske Pleje- 
hi emsforeninger henledet Opmærksomheden paa, at Tallet af Børn, som Foreningen 
har anbragt for Værgeraadsinstitutionen i 1907, er steget til 368 eller over det dobbelte 
Tal af dem, der vare anbragte i 1906, ligesom i det hele Aarsberetnmgen ud-viser, 
Foreningens Virksomhed er i stor og glædelig Stigning. Endvidere foreslaas den paa 
Finanslovene for 1907-08 og 1908-09 givne Bevilling til at fremhjælpe 
Virksomhed udovet Plejehjemsanbrmgelsen bevilget paany med 5,000 Kr., idet dei^dels 
er opført dels er under Opførelse en Række Optagelseshjem og lignende Institutioner, 
hvis Virksomhed i Begyndelsen vil medføre betydelige Udgifter for Foreningerne, 
hvorhos Trangen til saadanne Institutioner endnu langt fra kan siges at være til- 
fredsstillet. Endelig søges ifølge et af de til Organisationen hørende Byselskaber 
fremsat Ønske et særligt Tilskud paa 2,000 Kr. til Støtte for de forskellige Virksom- 
heder til Børnenes Vel, som disse Selskaber have taget op, saasom Fritidshjem, Sløjd- 
og Snitteskoler, Skolehaver, Legepladser, Asyler m. m. Overbestyrelsen 
saa denne Del af Selskabernes Virksomhed, som paa forskellig 
interesserede Kommuner, uden at denne Støtte dog er fuldt tilstrækkeligt, fortjener 
Statens bedste Støtte og anbefaler Andragendet paa det varmeste. 

Overbestyrelsens tvende Andragender ville blive Rigsdagen tilstillede. 

Til IV. I. a., b. og c. Som for Finansaaret 1908홢09. 

Til IV. I. d. Kontoen foreslaas forhøjet med 4,500 Kr. i Henhold til et fra 
Udvalget for Danske Skolebørns Fælleslege til Ministeriet for Kirke- ^  Undervis- 
ningsvæsenet indgivet Andragende. Til Støtte for iorhøjelsen anføres, at Tallet paaen 
Ansøgningerne til Deltagelse i Udvalgets Kursus er steget saa stærkt, at kun e 
meget ringe Del sidste Aar saaledes kun 40 af  220 -  kan 
tidige Raadighedssums Utilstrækkelighed har dernæst medført, at Udvalget helt har 
inaattet undlade at afholde Kursus for Lærerinder, hvad meget maa beklages. 


